[image: герб]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВОРОНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 2 » марта 2021 г.      		                                                                       № 12-чс

д. Воронино

[bookmark: _GoBack]Об утверждении плана
противопожарных мероприятий по защите
от лесных пожаров населенных пунктов,
находящихся в близости от лесных массивов.

В соответствии с пунктом 9 статьи 14 Федерального закона   № 131- ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории Воронинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить план противопожарных мероприятий по защите от лесных пожаров населенных пунктов, находящихся в близости от лесных массивов согласно приложению.

ВРИП Главы поселения                                                                 А.П. Созонтова

Приложение №1
к постановлению  Администрации
Воронинского сельского  поселения
№ 12-чс от 02.03.2021г.

План противопожарных мероприятий по защите от лесных пожаров населенных пунктов, находящихся в близости от лесных массивов.

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Результат мероприятия
	Срок исполнения/Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1
	Создание минерализованных полос вокруг населенных пунктов, вдоль автомобильных дорог, линий связи и электропередач, сельскохозяйственных угодий с привлечением соответствующих сил.
	Земельная полоса вокруг населенного пункта.
	Май
Июнь
Сентябрь/
Глава поселения

	2
	Разъяснительная работа среди населения о правилах пожарной безопасности в лесах, в том числе при очистке подворий и садовых участков от мусора.
	-
	В течении всего пожароопасного сезона/
Управляющий делами,
Администраторы населенных пунктов

	3
	Создание резервов ГСМ на случай возникновения пожароопасной ситуации.
	-
	Май/
Глава поселения

	4
	Заключение договоров с государственной пожарной службой Томского района (ОГПС) по охране лесов находящихся в ведении муниципального образования.
	Договора с ОГПС
	Май/
Глава поселения

	5
	Проведение осмотра готовности специальной техники, используемой при тушении пожаров
	Готовность специальной
техники.
	Апрель-май/
Глава поселения

	6
	Организация и привлечение сельскохозяйственной техники на случай возникновения пожароопасной ситуации для вспахивания межи.
	Резерв технических средств.
	Май/
Глава поселения

	7
	Организация  подготовки пожарных водоемов, водонапорных башен, а также мест забора воды пожарными автомобилями в населенных пунктах.
	Работа по предупреждению пожаров
	Май/
Глава поселения.

	8
	Проверка работоспособности систем оповещения

	Март/
Глава поселения

image1.jpeg